
Farnost Karviná – informace 

3. dubna 2022 
 

1. Slavíme dnes 5. neděli postní. Dnes odpoledne, v 15:00, zveme všechny na Gorzkie Żale s postním 
kázáním (pl). Příští týden bude Křížová cesta a kající pobožnost s postní promluvou (cz).  

2. Vyšlo nové číslo farního časopisu Naše farní rodina, jehož četbu doporučujeme. 

3. Ve čtvrtek v 19:00 se na faře sejdou akolyté. 

4. Bylo spuštěno přihlašování na farní dětský tábor, který se uskuteční ve dnech 09.-16.07. 
v Sobotíně. Bližší informace a odkaz na přihlášky je ve vývěsce a na farních sociálních sítích. 

5. Připomínáme Postní Duchovní obnovu farnosti od Květné neděle do středy Svatého týdne. 
Program je na plakátcích. Upozorňujeme, že z důvodu postní obnovy bude v pondělí 11.04. 
a v úterý 12.04. mše svatá až v 18:00, ranní mše tedy nebude! 

6. V rámci postní obnovy bude také rozšířená možnost přistoupit ke svátosti smíření 
před Velikonočními svátky. Budou zde k dispozici i cizí zpovědníci. Konkrétní hodiny jsou 
na plakátcích a také v novém čísle farního časopisu. 

7. Zareagovali jsme na výzvu ČBK a přihlásili náš katechetický dům jako možné přechodné 
ubytování pro ukrajinské uprchlíky. V těchto dnech tedy postupně opravujeme místnosti 
v horním patře. Budeme však potřebovat pomoc. V tuto chvíli prosíme farníky ochotné nám 
pomoci s generálním úklidem, aby se co nejdříve nahlásili na faře. 

8. Příští neděli budeme prožívat Květnou neděli a vstoupíme do Svatého týdne. K připomenutí 
Ježíšova slavného vjezdu do Jeruzaléma si přineste ratolesti, které požehnáme na začátku všech 
mší svatých. Bohoslužby v 7:30 a 9:00 začnou u kostela sv. Marka, odkud po požehnání ratolestí 
půjdeme do farního kostela průvodem, který je neoddělitelnou součástí nedělní liturgie. 

9. Prosíme, abyste se zapisovali na adorační stráž během Paschálního tridua, aby kostel mohl být 
otevřený po celou dobu. Chtěli bychom mimo jiné umožnit celonoční bdění v Getsemanské 
zahradě. Rozpis je u sakristie. 

 

pozvat do kavárny 

děti – křížek 
  


